

ŠILUTĖS PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

2020 METŲ ŠILUTĖS PROFESINIO MOKYMO CENTRO VEIKLOS ATASKAITA

Parengė
Algimantas Abromaitis
Direktorius

2021 -02-15 Pagryniai

1. Vadovo žodis.

1.1. Informacija apie įstaigą, 2020 metų veiklos tikslus, jų įgyvendinimą bei veiklos rezultatus

Šilutės profesinio mokymo centro (toliau tekste – centras) buveinės adresas – Šilutės r. sav., Pagrynių k., Mokyklos g. 3. juridinio asmens kodas – 190965375. Įstaigos teisinė forma – viešoji įstaiga. Įstaigos priklausomybė – valstybinė. Įstaigos savininkė yra Lietuvos Respublika (toliau – valstybė). Valstybės, kaip Įstaigos savininkės teisės ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, juridinio asmens kodas – 188603091, buveinės adresas – Vilnius, A. Volano g. 2. Mokyklų grupė – profesinio mokymo įstaiga. Įstaigos pagrindinė paskirtis – profesinio mokymo įstaiga, teikianti pirminį ir tęstinį profesinį mokymą. Mokymas vykdomas pagal vidurinio ugdymo ir profesinio ugdymo programas, išduodami kvalifikaciją ir mokymosi pasiekimus įteisinantys dokumentai. Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį bei teisinį savarankiškumą, įstatymų nustatytą veikimo, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su valstybės herbu ir savo pavadinimu, sąskaitas bankuose.

Centre 2020 metais dirbo 136 darbuotojai iš kurių 48 profesijos mokytojai, 17 bendrojo ugdymo mokytojai, 1 socialinis pedagogas, 1 socialinis darbuotojas, 1 psichologas, 1 mokytojo padėjėjas.

Centre yra parengtas strateginis planas ketveriems metams (2020-2023), kuris patvirtintas Šilutės profesinio mokymo centro tarybos (kolegialaus organo) 2020 metų kovo 9 d. protokolo Nr. 1 nutarimu. Strateginio laikotarpio tikslas - formuoti aukšto lygio profesinio mokymo paslaugų teikimo kultūrą, sukuriant veiksmingas ir teikiant aukštos kokybės profesinio mokymo paslaugas, geriausiai atitinkančias regiono, šalies ūkio bei asmenų mokymosi poreikius. Tikslui įgyvendinti vykdomos dvi programos: programa „01 Profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo įgyvendinimas“ (toliau tekste – Programa 01), kuria siekiama pagerinti profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo kokybę, patrauklumą, padidinti prieinamumą ir lankstumą bei programa „02 Infrastruktūros valdymas (plėtra)“ (toliau tekste – Programa 02), kuri nukreipta į infrastruktūros, įgalinančios akseleruoti Centro vystymąsi, tobulinimą. Programose buvo suplanuotos 2020 metų veiklos tikslai, uždaviniai, priemonės, atsakingi asmenys, ištekliai, pageidaujamas rezultatas bei veiklos rezultatų vertinimo kiekybiniai, kokybiniai kriterijai 2020 metų prioritetams įgyvendinti. Šilutės profesinio mokymo 2020 metų centro veiklos planas bei 2020 metų veiklos ataskaita yra 2020-2023 metų strateginio veiklos plano dalis.

Veiklos pastangos 2020 metais buvo nukreiptos į tikslų, uždavinių, priemonių įgyvendinimą pagal tris prioritetus: formuoti patrauklų ir įtraukų profesinį mokymą, mokytojų profesionalumo, laiduojančio ugdymo kokybės gerėjimo pokyčius, stiprinimas, infrastruktūros, įgalinančios akseleruoti Centro vystymąsi, tobulinimas.

Formuojant patrauklų ir įtraukų profesinį mokymą buvo siekiama įgyvendinti šiuos uždavinius:

- pagerinti profesinio praktinio mokymo kokybę, inžinerijos ir inžinerinių profesijų praktinio mokymo bei paslaugų asmenims švietimo sričių modulių profesinio mokymo programų 10-30% praktinio mokymo turinio įgyvendinimą vykdant sektoriniuose praktinio mokymo centruose;
- pritaikyti švietimą informacinės visuomenės poreikiams, įdiegiant virtualias mokymo aplinkas profesinio mokymo bei vidurinio ugdymo turinio įgyvendinimui;
- išplėtoti mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas, padidinant įgyvendinamų tęstinio profesinio mokymo programų skaičių, asmenų papildomos kvalifikacijos įgijimo poreikiams patenkinti;
- teikti pagalbą savarankiškam asmenų karjeros valdymui, sudarant sąlygas gimnazijų mokiniams mokytis profesinių programų modulių programas Šilutės PMC;
- įgyvendinti projektus, gerinančius specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų galimybes mokytis bei integruotis į gyvenimą;
- įgyvendinti veiklas, susijusias su naujo turinio kvalifikacijų formavimu.

Mokytojų profesionalumo stiprinimas buvo susietas su uždaviniais bei veikomis, skatinačiomis ugdymo bei mokymo kokybės gerėjimo pokyčius tobulinant profesijos mokytojų bendrąsias, kūrybines,

verslumo, pedagogines ir dalykines kompetencijas, įskaitant rengimą darbui su naujai parengtomis programomis, metodikomis, mokymo priemonėmis ir nauja praktinio mokymo įranga. Siekiama išplėtoti pedagoginės veiklos ir jos rezultatų stebėseną bei sisteminių vertinimą.

Tobulinat, plėtojant infrastruktūrą buvo siekiama įgyvendinti uždavinius, įgalinančius akseleruoti Centro vystymąsi:

- užtikrinti Sektorinių profesinio mokymo centrų plėtros programos įgyvendinimą Žuvininkystės sektorinio praktinio mokymo centro bazės modernizavimui bei šio centro infrastruktūros pagerinimui;
- sudaryti sąlygas mokiniams kompetencijas įgyti modernioje praktinio mokymo aplinkoje, papildant Inžinerijos ir inžinerinių profesijų bei Paslaugų asmenims sričių mokymo programų praktinio mokymo darbo vietas nauja praktinio mokymo įranga bei priemonėmis;
- aktyviai integruotis į Klaipėdos regiono bei Šilutės rajono plėtros strategijų įgyvendinimą pritraukiant papildomų lėšų iš investicijų programų specialiojo ugdymo bei rizikos grupės mokinių ugdymosi kokybei pagerinti, praktinio mokymo bazės modernizavimui bei Klaipėdos regiono ir Šilutės rajono jaunimo užimtumo poreikių patenkinimui.

1.2. Trumpas tikslų, uždavinių pasiekimų pagrindimas

Inžinerijos ir inžinerinių profesijų praktinio mokymo kokybės pagerinimui nuo 2020-11-04 iki 2021-07-01 automobilių mechaniko modulinės profesinio mokymo programos (M43071604) mokiniams modulių „Variklių techninė priežiūra ir remontas (4071641)“ bei „Važiuklės techninė priežiūra ir remontas (4071645)“ praktinis mokymas įgyvendinamas Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos Variklinių transporto priemonių sektorinio praktinio mokymo centre. Kiekvieno modulio turinio įgyvendinimo trukmė – po 30 val., o tai sudaro 19% kiekvieno modulio turinio (planuota turinio apimties reikšmė 2020 metais – 10-30%), modernioje bazėje variklių bei važiuklės techninė priežiūros ir remonto įgūdžių apmokoma 30 mokinių. Paminėtų modulių praktinis mokymas įgyvendinamas pagal projektą „Praktinių įgūdžių įgijimas Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos Variklinių transporto priemonių sektorinio praktinio mokymo centre“, Nr. 09.4.1-ESFA-T-736-02-0020, finansuojamą Europos socialinio fondo lėšomis ir (arba) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis pagal 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-T-736 priemonę „Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas ir skatinimas“. Dėl Corona viruso karantino paskelbimo – mokymai perkelti į pavasario pusmetį. Taip pat pagal paminėtą ESF investicijų programą Klaipėdos turizmo mokyklos Viešbučių ir restoranų bei prekybos sektorinio praktinio mokymo centro modernioje bazėje organizuojamas Padavėjo ir barmeno (M43101303) modulinės profesinio mokymo programos „Svečių aptarnavimas (4101366)“ bei „Gėrimų, kokteilių, nesudėtingų šaltųjų ir karštųjų užkandžių gaminimas ir patiekimas (4101368)“ modulių praktinis mokymas. Kiekvieno modulio turinio įgyvendinimo trukmė – po 30 val., o tai sudaro 12% kiekvieno modulio turinio (planuota turinio apimties reikšmė – 10-30%), gėrimų, kokteilių, nesudėtingų šaltųjų ir karštųjų užkandžių gaminimas ir patiekimas bei svečių aptarnavimo naujausių įgūdžių apmokyti 24 mokiniai. Dėl Corona viruso karantino paskelbimo mokymai perkelti iš pavasario pusmečio. Praeitais, 2019 metais, sektoriniuose mokymo centruose organizuotas tik Padavėjo ir barmeno modulinės profesinio mokymo programos modulis „Specialiųjų užsakymų vykdymas“ 12 val. apimtimi, mokinių skaičius 16. (Mokymo, vykdyto sektoriniuose centruose 2020 metais, pokytis - + 4 moduliai bei + 38 mokiniai. Mokinių pasiekimų pažangą bus galima palyginti 2021 metų birželio mėn. parengtoje kvalifikacijos egzaminų rezultatų analizėje).

Įgyvendinat švietimo pritaikymo informacinės visuomenės poreikiams uždavinį (Programa 1, uždavinys 01-02), 2020 metais Centre sėkmingai įdiegtos virtualaus mokymo aplinkos tiek profesinio mokymo, tiek vidurinio ugdymo turinio įgyvendinimui nuotolinio mokymo būdu (toliau tekste - VMA). Iki 2020 metų Centre VMA pritaikyta buvo siaura apimtimi ir tiesiogiai neįtakoją mokinių pasiekimų gerėjimo (išskyrus žuvininkystės srities mokymo programas) : TAMO dienynu buvo naudojama dalinai namų darbų užduočių skyrimui, ryšių su mokinių tėvais palaikymui dėl jų vaikų mokymosi pasiekimų, mokinių pasiekimų fiksavimui, MOODLE aplinka – žuvininkystės srities profesinio mokymo programų mokymo(si) medžiagos, užduočių, testų patalpinimui bei mokinių pasiekimų grįžtamojo ryšio

palaikymui. Antrąjį 2020 metų ketvirtį VMA pritaikymas, naudojimas žymiai išplėtotas, ypač karantino dėl Covi 19 metu: VMA aplinka – Moodle, vaizdo pamokų vedimui pritaikyta Web Meetings, dalinai Microsoft Teams bendravimo aplinkos, mokytojų bei profesijos mokytojų apimtis, įgijusių darbo su VMA įgūdžius, išaugo nuo 11% iki 100%, VMA aplinkoje pateikta 45- 50 procentų skaitmenizuoto mokymo(si) turinio, kurį parengė mokytojai, profesijos mokytojai, žymiai pagerėjo grįžtamasis ryšys tarp mokinio ir mokytojo, mokytojų ir administracijos dėl mokinių mokymosi bei pasiekimų, mokymosi motyvacija padidėjo 25% mokinių, tačiau apie 25% mokinių VMA motyvacijos mokymuisi nesužadino. Uždaviniai, susiję su virtualių mokymo aplinkų profesinio mokymo bei vidurinio ugdymo turinio įgyvendinimu, 2020 metais įgyvendinti pilna apimtimi - profesinio mokymo ir vidurinio ugdymo programų dalis, kurių mokymo turinio įgyvendinimui pritaikyta VMA - 100% (planuota 99,9%), skaitmenizuoto turinio apimties dalis, kurį parengė mokytojai, profesijos mokytojai – 40-50% (planuota - 25%).

Išplėtos mokymosi visą gyvenimą iniciatyvos įgyvendinant 2020 metais suplanuotas naujas tęstinio profesinio mokymo programas: transporto paslaugų srities mokymo programa – 1 vnt. (14 asmenų) (2019 metais – neįgyvendinama), socialinė gerovės srities – 1 programa (30 asmenų) (2019 metais – neįgyvendinama), paslaugų asmenims srities – 2 programos (27 asmenys), architektūros ir statybos srities mokymo tęstinė profesinio mokymo programa – neįgyvendinama, nes mokinių priėmimo kvotų 2020 į paminėtą sritį Centrai neskirta. Apibendrinant teigiame, kad Centre 2020 metais papildomos kvalifikacijos įgijimo poreikis patenkintas 72 asmenims (2019 metais – 44 asmenims; pokytis - +28). Traktorių vairavimo pagal TR1, TR2, SZ kategorijas 2020 metais įgijo – 24 asmenys (2019 metais – 107 asmenys). Pokytis lyginat su 2019 metais – „-83 asmenys“; ūkininkavimo pradžmų kursų programą baigusiu ir pažymėjimus įgijusių asmenų skaičius – 0 asmenų, 2019 metais – 52 asmenys, pokytis lyginat su 2019 metais – „-52 asmenys“. Neigiamą pokytį 2020 metais lėmė Covid 19 pandemijos pavasario karantino metu sustabdytas mokymų paslaugos teikimas.

Teikiant pagalbą savarankiškam asmenų karjeros valdymui 2020 metais Centre sudarytos sąlygos Šilutės rajono gimnazijų mokiniams rinktis bei įgyti profesines kompetencijas iš švietimo sričių: inžinerijos ir inžinerinių profesijų - 2 moduliai, paslaugos asmenimis – 8 moduliai, žuvininkystės – 2 moduliai, verslo ir administravimo – 3 moduliai. Pravestų nuotolinio vaizdo konsultacijų Šilutės rajono bendrojo ugdymo mokyklų administracijos komandoms bei Šilutės rajono švietimo skyriaus specialistams, skaičius, vienetai – 3, pravestų nuotolinio vaizdo konsultacijų Šilutės rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, skaičius, vienetai – 2. Pateiktų LAMA BPO sistemoje gimnazijų mokinių prašymų dėl kompetencijų įgijimo mokantis pagal profesinių mokymo programų modulius, skaičius, vienetai – 5. Dėl mažo pasirinkusių mokinių skaičiaus – gimnazistų mokymas Centre 2020 metais nevykdomas.

Specialiojo ugdymo bei rizikos grupės mokinių pagalbos prieinamumui ir kokybės pagerinimui 2020 metais buvo tęsiamas 2019 metais pradėtas įgyvendinti investicijų programos projektas. Integravimosi į bendruomenes gebėjimai tiek 2019 metais, tiek 2020 metais buvo ugdomi 15 mokinių iš socialiai pažeidžiamos aplinkos bei 15 mokinių - turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių. Mokiniais popamokinio užimtumo veiklas papildomai organizavo bei kvalifikuotą specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą teikė socialinis darbuotojas, specialusis pedagogas, psichologė. Mokiniai buvo įtraukti į kūno kultūros, dailės, maisto patiekalų ruošimo neformalaus ugdymosi būrelius, mokomi savitvarkos, buitės kultūros, savarankiškumo, sveikos gyvensenos, bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžių. Bendruomenės narių dalis, teigiamai vertinanti mikroklimatą klasėse su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais bei mokiniais iš socialiai pažeidžiamos aplinkos, padidėjo +29% (2019 metais teigiamai vertinusių mikroklimatą paminėtose klasėse bendruomenės narių (mokytojų, profesijos mokytojų, bendrabučio darbuotojų) apimtis sudarė 54%, o 2020 metais 83%).

Įgyvendinant veiklas, susijusias su naujo turinio kvalifikacijų formavimu, 2020 metais nuo rugsėjo 1 d. buvo sudarytos sąlygos kompetencijas įgyti pagal septynias atnaujintas profesinio mokymo modulines programas, į kurias buvo priimti 75 mokiniai. Šiose mokymo programose ne tik atnaujintas mokymo turinys, bet ir išplėtotas, atnaujinta kompetencijos vertinimo sistema, tačiau absolventų parengimo kokybę bus galima įvertinti bei palyginti su ankstesniais metais - tik 2021, 2022, 2024 metų birželio mėnesį. Dėl Corona viruso pandemijos paskelbto karantino dalies suplanuotų 2020 metais veiklų

susijusių su naujo turinio kvalifikacijų formavimu nebuvo galimybės įgyvendinti: neįgyvendinti du STEAM programos praktinių-tiriamųjų veiklų užsėmimai, liko nevykdytų profesinio meistriškumo apskrities bei respublikinių olimpiadų, triko praktinio mokymo bei praktikų organizavimas ir vykdymas, iš dalies tai stabdė pameistrystės įgyvendinimą, o stojančiųjų, pasirinkusių LAMA BPO sistemoje pameistrystės būdą – iš vis nebuvo.

Mokinių pasiekimų 2020 metais (lyginamas 2020 metų antrasis pusmetis) pagerėjimą didele dalimi lėmė tikslingas, į Centro strateginius bei metinius tikslus ir uždavinius nukreiptas bei organizuotas mokytojų, profesijos mokytojų kvalifikacijos kėlimas. Vien profesinėje srityje kvalifikacija buvo keliami 290 dienų, kas sudarė 1747 valandas. Pedagoginėje-metodinėje srityje kvalifikacija keliami 244 dienas (1216 val.), psichologijos srityje – 92 dienas (412 val.), IT srityje – 69 dienas (336 val.), tarptautiniuose projektuose profesines kompetencijas patobulino septyni profesijos mokytojai bei ugdymą organizuojantys specialistai (įgyvendinti du tarptautiniai projektai iš laimėtų trijų projektų (bendra tobulinimosi trukmė – 2 savaitės, kompetencijos patobulintos pagal paslaugų asmenims profesinio mokymo programų sritį bei profesinio mokymo įstaigų veiklos veiksmingumo ir kokybės gerinimo sritį. Saugios ir atviros mokymosi aplinkos kūrimo srities projektas 2020 metais dėl Covid pandemijos karantino liko neįgyvendintas (projektų 2019 metais įgyvendinta – 2 vnt.; profesijos mokytojų skaičius – 8 asmenys), pokytis lyginant su 2019 metais dėl Covid pandemijos karantino įvedimo – nevertinamas. Iš viso 2020 metais kvalifikacija buvo pakelta per 686 dienas, kas sudarė 3696 valandas (2019 metais atitinkamai kvalifikacijos pakėlimas vyko 373 dienas arba 2071 valandą. Padidėjimas kvalifikacijos pakėlimui 2020 metais sudaro: + 313 dienų bei + 1625 valandų.). Mokytojų, profesijos mokytojų atnaujintos bei naujai įgytos kompetencijos leido naujomis formomis bei metodais įgyvendinti ugdymo, mokymo turinį, kurti mokiniams palankią bei motyvuojančią mokytis mokymo aplinką, sudarė prielaidas formuoti patrauklesnį ir įtraukesnį profesinio, ypač praktinio, mokymo modelį, o tai leido 2020 metais dar labiau nei 2019 metais sumažinti iškritusių iš ugdymo proceso mokinių dalį - iki 4,5% (2019 m. faktinė iškritusių iš ugdymo proceso mokinių dalies reikšmė sumažėjo iki 6%), padidinti 2-3% pažangių mokinių dalį, pagal metinius vidurinio ugdymo programos dalykų pasiekimus bei 3% pažangių mokinių dalį, pagal metinius profesinio mokymo dalykų pasiekimus (atitinkamai 2019 m. faktinė reikšmė - 96% pažangių mokinių pagal vidurinio ugdymo bei 93% pagal profesinio mokymo dalykų pasiekimus, pokytis 2020 metais – 90,1% t.y.-2,9 %, pagal vidurinio bei 98,6% t.y.+2,6 pagal profesinio mokymo dalykus), padidinti išlaikiusiųjų valstybinius brandos egzaminus mokinių apimtį didesne + 16% dalimi (2020 metais VBE išlaikė – 83,7% Centro mokinių) (2019 metų faktinė reikšmė - Lietuvos profesinėse mokyklose išlaikė 71% , Šilutės PMC - 68% mokinių), tačiau mokyklinių brandos egzaminų išlaikymas šiek tiek pablogėjo – 2020 metais MBE išlaikė 89,3%, o 2019 metais – 93,8%, pokytis 2020 metais - -4,5%. To priežastis apsunktintas mokinių mokymas Covid 19 pandemijos karantino metu. Pagerėjo 2020 metais mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą rodiklis – 2020 metais atestatus gavo 75% mokinių (2019 metias - 53% mokinių), pokytis lyginant su 2019 metais - +22%, taip pagerėjo mokinių, įgijusių profesinę kvalifikaciją rodiklis – 2020 metais diplomus gavo 97,7% absolventų (2019 metais – 94,6%), pokytis lyginant su 2019 metais - +3,1%.

Centro bendruomenė 2020 metais ne tik įgyvendino išsikeltus tikslus, uždavinius, bet reguliariai atlikdama esamos būklės analizę, pasitikrino bei nusistatė tas sritis, kuriose reikia puoselėti pasiektą gerą kokybę arba gerinti esamą padėtį. Veiklos įsivertinimas 2020 metais tapo labiau išplėtotas, nei iki tol: iš tradicinių buvusių mokinių pasiekimų rezultatų aptarimo du kartus per metus Mokytojų tarybos posėdžiuose rėmų persikelta į veiklų poveikio ir rezultato gilesnį analizavimą Bendrojo ugdymo bei Specialybės dalykų metodinių grupių, Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose: mokytojai kartą per mėnesį, o profesijos mokytojai kartą per ketvirtį pristatė savo veiklas bei analizavo veiklos poveikį mokymo ir mokymosi, vertinimo procesų kokybei, Centro kultūrai bei mikroklimatui, Centro tobulinimo, kokybės valdymo užtikrinimo klausimais. Visi Centro mokytojai 2020 metais parengė savo veiklos analizę, kuri liudija, kad nenukrypstama nuo institucijos siekiamų tikslų ir uždavinių. Savo veiklas kasmet analizuoja ir įsivertina 100% mokytojų (2019 metais savo veiklas įsivertino taip pat 100% mokytojų). Parengta Šilutės profesinio mokymo centro 2020 metų strateginio švietimo plano veiklos programos įgyvendinimo analizė, kurioje įsivertina bei pasitikrinta, ar pavyko įgyvendinti išsikeltus tikslus, o tuo pačių įsitikinti, ar pokyčiai iš tiesų padarė pageidautą poveikį. Analizės išvados rodo, kad 2020 metais įgyvendintos

veikos leido pasiekti aukštesnius nei 2019 metais mokinių mokymosi rezultatus, sėkmingesnio kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo, pakilo pasitenkinimo Centru vertė.

Centre 2015 metais įsteigtas žuvininkystės srities sektorinis praktinio mokymo centras, kurio veiklos plėtojimui 2020 metais buvo skitas didelis dėmesys. Itin išplėtotos 2020 metais sektorinio žuvininkystės praktinio mokymo centro veiklos: tęsiamas 2019 metais pradėto įgyvendinti projekto „Žuvininkystės sektorinio praktinio mokymo centro plėtra“ veiklos (projektas vykdomas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.2-CPVA-V-721 įgyvendinimo priemonę „Sektorinių praktinio mokymo centrų plėtra“. Projektui įgyvendinti yra skirtos Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. Bendra projekto vertė – 600000 Eur.). Projekto įgyvendinimo metu surengti ir įvykdyti viešieji pirkimai, įsigyta reikalinga kuriamos žuvies parduotuvės įranga, papildoma mokomojo žuvų perdirbimo cecho, mokomosios žuvų auginimo fermos ir žuvininkystės techninio aptarnavimo centro įranga, vykdomi pastatų pritaikymo mokomosios bazės ir infrastruktūros pritaikymui mokymo reikmėms darbai.

Žuvininkystės verslo darbuotojo modulinę mokymo programą 2020 metais baigė ir kvalifikaciją įgijo 52 mokiniai. Mokyti pagal šią programą 2020 metais įstojo 68 mokiniai, 31 iš jų – pagal tęstinę programą. Sudarytos 2020 metais sąlygos skatinti mokslo ir verslo ryšius, propaguoti inovacinę kultūrą, steigti įmonėms, diegsiančioms inovacijas bei dalyvaujama veiklose, skirtose naujoms technologijoms ir gamybos metodams kurti, patenkinti viešieji interesai, vykdam visuomenei naudingą veiklą tam tikro(-ų) regiono(-ų) mastu (konsultavimasis žuvininkystės politikos formavimo klausimais nuolat vykdomas su Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, afrikinių šamų auginimo technologiniais sprendiniais konsultavosi UAB "Traidenis", Šilutės profesinio mokymo centro Žuvininkystės sektorinis profesinio mokymo centro vadovas Jonas Dyglys skaitė pranešimą tema - "Starkių veisimas“ Nacionalinė akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacijos konferencijoje, Šilutės profesinis mokymo centro Žuvininkystės sektorinis profesinio mokymo centras bendradarbiavo su Klaipėdos universitetu, įgyvendinančiu Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“ projekto Nr. 14PA-KL-19-1-08701-PR001 „Aplinką tausojančios ir jos taršą mažinančios inovatyvios akvaponikos naudojimas“ veiklose). 1086 Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų 1-4 ir 5-8 klasių mokinių dalyvavo sektoriniame žuvininkystės praktinio mokymo centre kartu su LR Žemės ūkio ministerija bei VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra įgyvendinamos pažintinės žuvininkystės programos „Išauginta Europos Sąjungoje“ veiklose (2019 metais – 459 mokinių; pokytis +627 mokiniai) (ši programa yra Europos Komisijos iniciatyvos „Farmed in the EU“ dalis. Jos tikslas – plėsti Lietuvos mokinių žinias apie akvakultūros sektorių, skatinti Lietuvos akvakultūros ūkiuose išaugintų žuvininkystės produktų vartojimą, sužinoti apie verslo bei karjeros galimybes akvakultūros sektoriuje). Kasmet žuvų veisimo bei auginimo klausimais žuvininkystės sektorinio profesinio mokymo centro darbuotojai teikia konsultacijas žuvų auginimo įmonėms, privatiems žuvis auginantiems asmenims. Suteikta konsultavimo paslaugų 2020 metais - 17 asmeniui bei 2 įmonėms (2019 metais – 7 asmenims bei 4 organizacijoms/įstaigoms).

Nepavyko 2020 metais įgyvendinti veiklų, susietų su sąlygų pagerinimu mokiniams kompetencijas įgyti modernioje praktinio mokymo aplinkoje papildant Inžinerijos ir inžinerinių profesijų bei Paslaugų asmenims sričių mokymo programų praktinio mokymo darbo vietas nauja praktinio mokymo įranga bei priemonėmis (Covid 19 karantinas sustabdė galimybę Centrai vykdyti papildomas veiklas lėšų papildomam pritraukimui bei investavimui paminėtų praktinio mokymo bazių modernizavimui). Covid 19 pandemijos pavasario karantino laikotarpis sustabdė fizinių bei finansinių galimybių ir sprendimų suderinimą su Šilutės rajono savivaldybe dėl robotikos laboratorijos įkurdinimo Šilutės profesiniame mokymo centre Šilutės rajono bei Šilutės PMC mokinių neformaliojo ugdymosi poreikių patenkinimui.

Toliau pateikiamos lentelės, iliustruojančios veiklos rezultatų pokyčius.

Mokinių pažangumas:

Mokslo metai / Programa	2019–2020	2018-2019	Pokytis lyginant su 2018-2019 (+ / -)
	Pažangumas proc.		
Pagrindinio ugdymo programa	neįgyvendinama	neįgyvendinama	neįgyvendinama
Vidurinio ugdymo programa	90,1	96	- 2,9

Profesinio mokymo programos	98,6	93	+2,6
-----------------------------	------	----	------

Valstybinių brandos egzaminų rezultatų:

Egzaminas	2020 m.			Išlaikė (proc.) 2020 m.	Pokytis lyginant su 2019 (+ / -)
	Laikė	Išlaikė	Išlaikė (proc.)		
Lietuvių k.	16	8	50%	x	x
Matematika	14	1	7%	x	x
Biologija	17	13	76,5%	x	x
Fizika	1	0	0%	x	x
Istorija	26	25	96,2%	x	x
Geografija	37	33	89,2%	x	x
Užs.k. anglų	25	25	100%	x	x
Užs.k. rusų	3	3	100%		
Iš viso:	129	108	83,7%	67,7%	+16 %

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė:

Egzaminas	2020 m.			Išlaikė (proc.) 2019 m.	Pokytis lyginant su 2019(+ / -)
	Laikė	Išlaikė	Išlaikė (proc.)		
Technologijos	42	29	69,0%	x	x
Menai	-	-	-	x	x
Lietuvių kalba ir literatūra	79	79	100%	x	x
Iš viso	121	108	89,3%	93,8%	-4,5%

Vidurinio išsilavinimo įgijimas:

Dvyliktokų skaičius 2019-2020 m. m. pabaigoje	Brandos atestatus gavusių mokinių skaičius 2020 m.	Brandos atestatus gavusių mokinių dalis (proc.) 2020m.	Brandos atestatus gavusių mokinių dalis (proc.) 2019m.	Pokytis lyginant su 2019 (+ / -)	Dešimtokų skaičius 2018-2019 m. m. pabaigoje	Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus gavusių mokinių skaičius 2019 m.	Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus gavusių mokinių dalis (proc.) 2019 m.	Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus gavusių mokinių dalis (proc.) 2018 m.	Pokytis lyginant su 2018 m. (+ / -)
100	75	75%	53%	+22 %	x	x	x	x	x

2020–2021 m. m. vykdomos pirminio profesinio mokymo programos:

Programos pavadinimas	Valstybinis kodas	Mokinių skaičius 2020.01.01			Įmonės, kurioje vykdoma pameistrių praktinio mokymo dalis, jei vykdoma pameistrystė, pavadinimas
		Iš viso	Iš jų pameistrių	Iš jų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių	
Kirpėjas	M43101201	61	-	-	-
Automobilių mechanikas	330071606	36	-	-	-
Automobilių mechanikas	M43071604	80	-	-	-
Logistas ekspeditorius	330041704	15	-	-	-
Logistas ekspeditorius	M43041701	10	-	-	-
Logistas ekspeditorius	P43104109	7	-	-	-
Žuvininkystės verslo darbuotojas	M44083101	37	-	-	-
Finansinių paslaugų teikėjas	M43041201	14	-	-	-
Apdailininkas (statybininkas)	217073201	12	-	12	-
Dažytojo – tinkuotojo padėjėjas	P21073201	11	-	11	-
Dažytojo – tinkuotojo padėjėjas	P21073209	13	-	13	-
Virėjas	217101301	15	-	15	-
Virėjas	P21101303	12	-	12	-
Virėjas	P21101308	13	-	13	-
Virėjas	330101306	6	-	-	-
Virėjas	M43101302	11	-	-	-
Virėjas	P42101303	11	-	-	-
Apdailininkas (statybininkas)	330073202	14	-	-	-
Apdailininkas (statybininkas)	M43073202	15	-	-	-
Apdailininkas (statybininkas)	P32073205	16	-	-	-
Padavėjas ir barmenas	M43101303	20	-	-	-
Kosmetikas	P43101201	9	-	-	-
Higieninės kosmetikos kosmetikas	M44101202	22	-	-	-

Socialinio darbuotojo padėjėjas	M44092001	35	-	-	-
Apdailininkas (statybininkas)	M44073204	16	-	-	-
Svečių aptarnavimo darbuotojas	P43101306	8	-	-	-
Svečių aptarnavimo darbuotojas	M44101502	15	-	-	-
Iš viso:		534		76	

2020–2021 m. m. vykdomos tęstinio profesinio mokymo programos (kai mokiniai priimti pagal švietimo ir mokslo ministro/ patvirtintą priėmimo planą):

Programos pavadinimas	Valstybinis kodas	Mokinių skaičius 2020.01.01			Įmonės, kurioje vykdoma pameistrių praktinio mokymo dalis, jei vykdoma pameistrystė, pavadinimas
		Iš viso	Iš jų turinių specialiųjų ugdymosi poreikių	Iš jų pameistrių	
Žuvininkystės verslo darbuotojas	T43083101	31	-	-	-
Logistas ekspeditorius	T43104112	10	-	-	-
Kosmetikas	T43101202	13	-	-	-
Socialinio darbuotojo padėjėjas	T43092001	17	-	-	-
Svečių aptarnavimo darbuotojas	T43101305	11	-	-	-
Iš viso:		82	-	-	-

Kompetencijų vertinimo suvestinė:

Eil. Nr.	Mokymo programos pavadinimas ir valstybinis kodas (2020 m.)	Baigiamojo kurso mokinių skaičius (2020 m.)	Iš jų dalyvavo kompetencijų vertinime ir įgijo kvalifikaciją (2020 m.)			Įgijo kvalifikaciją (2019 m.)	Pokytis lyginant su 2019 m. (+ / -)
			Mokinių skaičius	Proc.	Kvalif. įvertinimo vidurkis		
1.	Automobilių mechaniko (330071606)	18	17	94,4%	6,8	x	x
2.	Kirpėjo (M43101201)	16	16	100%	7,1	x	x
3.	Technikos priežiūros verslo	13	13	100%	7,0	x	x

	darbuotojo (330071612)						
4.	Logisto ekspeditoriaus (330041704)	19	19	100%	7,2	x	x
5.	Logisto ekspeditoriaus (440041705)	25	25	100%	8,2	x	x
6.	Logisto ekspeditoriaus (M44041701)	26	24	92,3%	7,4	x	x
7.	Žuvininkystės verslo darbuotojo (M440083101)	25	25	100%	8,4	x	x
8.	Žuvininkystės verslo darbuotojo (T43083101)	42	42	100%	8,2	x	x
9.	Virėjo (217101301)	7	7	100%	7,8	x	x
10.	Apdailininko (statybininko) (217073201)	11	11	100%	7,3	x	x
11.	Higieninės kosmetikos kosmetikas (330101203)	5	4	80%	7,5	x	x
12.	Apdailininko (statybininko) (330073202)	12	11	92%	6,5	x	x
Iš viso:		219	214	97,7%	7,45	94,6%	+3,1%

Mokinių „nubyrėjimas“:

	2019–2020 m. m.			Dalis (proc.) nuo visų 2018–2019 m .m. besimokiusių mokinių	pokytiis (proc.) lyginant su 2018-2019 m. m. (+ / -)
	Mokinių skaičius 09.01	Išbrauktų mokinių skaičius per m. m.	Dalis (proc.) nuo visų mokinių		
Išbraukta iš mokinių sąrašų iš viso	594	27	4,5%	5,9%	-1,4%
Iš jų:				x	x
Perėjo mokytis į kitas mokyklas			0,3%	x	x
Pakeitė gyvenamąją vietą				x	x
Dėl vaikų auginimo				x	x
Dėl ligos		1		x	x

Dėl nepažangumo		6	0,86%	x	x
Dėl pamokų nelankymo		5	0,86%	x	x
Dėl sunkių materialinių sąlygų				x	x
Išvyko į užsienį		7	0,72%	x	x
Įsidarbino		5	2,3%	x	x
Dėl kitų priežasčių		3	0,86%	x	x

Mokinių lankomumas:

Vidutiniškai 1 mokinis per 2019- 2020 mokslo metus praleido iš viso pamokų	Vidutiniškai 1 mokinis per 2018- 2019 mokslo metus praleido iš viso pamokų	Pokytis lyginant su 2018- 2019 mokslo metais (+ / -)	Vidutiniškai 1 mokinis per 2019- 2020 mokslo metus praleido pamokų dėl nepateisinamų priežasčių	Vidutiniškai 1 mokinis per 2018- 2019 mokslo metus praleido pamokų dėl nepateisinamų priežasčių	Pokytis lyginant su 2018- 2019 mokslo metais (+ / -)
81,22	78,8	-2,42	61,66	57,9	-3,76

Mokinių įsidarbinimas (2020 m. lapkričio 1 d.) ir palyginimas su (2019 m. lapkričio 1 d.):

Programos pavadinimas (valstybinis kodas)	Baigusiujų programą 2020 m. skaičius	Iš baigusiujų 2020 m.									Buvusi situacija 2019.11.01
		Dirba			Mokosi kitoje programoje			Išvyko į užsienį	Nedirba ir nesimoko	Kita	
		Dirbančiųjų skaičius	Iš jų pagal įgytą kvalifikaciją	iš jų proc.	Iš viso	Iš jų profesinio mokymo įstaigose	Iš jų aukštosiose mokyklose				
Automobilių mechaniko (330071606)	18	13	10	76%	2	2		3			x
Kirpėjo (M43101201)	16	12	3	25%	1	1			1	2	x
Technikos priežiūros verslo darbuotojo (330071612)	13	7	5	71%	2	2		3		1	x
Logisto ekspeditoriaus (330041704)	19	13	5	38%	2	2		2		2	x
Logisto ekspeditoriaus (440041705)	25	16	7	44%	1	1		4	1	3	x

Logisto ekspeditoriaus (M44041701)	26	20	8	40%				5		1	x
Žuvininkystės verslo darbuotojo (M440083101)	25	17	8	47%				6		2	x
Žuvininkystės verslo darbuotojo (T43083101)	42	32	12	37%				7		3	x
Virėjo (217101301)	7	3	2	67%	4	4					x
Apdailininko (statybininko) (217073201)	11	4	2	50%	5	5		1		1	x
Higieninės kosmetikos kosmetikas (330101203)	5	3	1	33%						2	x
Apdailininko (statybininko) (330073202)	12	7	6	86%				2	2	1	x
Iš viso	219	147	69	51%	17	17		33	4	18	x

Mokytojų kvalifikacinių kategorijų įgijimas:

Kvalifikacija	Proc. nuo bendro profesijos mokytojų skaičiaus		Pokytis lyginant su 2019 metais (+ / -)	Proc. nuo bendro bendrojo ugdymo mokytojų skaičiaus		Pokytis lyginant su 2019 metais (+ / -)
	2020 m.	2019 m.		2020 m.	2019 m.	
Vyr. mokytojų	56,3%	53,1%	+3,2	29,4	27,8%	+1,6
Mokyt. Metodininkų	10,4%	10,2%	+0,2	58,8	55,6%	+3,2
Ekspertų	-	-	-	5,9%	5,6%	

Pastaba: 2020 m. nesigynė bendr. ugd. mokytojų ir profes. mokytojų – nesigynė, bet kito bendras mokytojų skaičius abiejose srityje, todėl keičiasi procentai, o realaus pokyčio – nėra.

Neformalus mokinių ugdymas:

- Mokinių, lankančių neformaliojo vaikų švietimo ugdymo būrelius PMI 2020–2021 m. m., skaičius ir dalis (proc.) nuo visų besimokančiųjų PMI – 120 mokinių (19,5 % nuo visų besimokančiųjų mokinių 2020–2021 m.m.).
- Valandų, skirtų neformaliajam vaikų švietimui 2020–2021 m. m., panaudojimas: panaudota 1010 val.

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Data	Priimančioji šalis/ Siunčiančioji šalis	Dalyvių skaičius 2020 metais	Dalyvių skaičius 2019 metais	Dalyvių pokytis lyginant su 2019 metais (+ / -)
1	„Tarptautinė patirtis pereinant prie modulinės virėjo mokymo programos įgyvendinimo“ (Nr. 2020-1-LT-01-KA102-046718)	2020 rugsėjo mėn.	Švedija Suomija	3	2	+1
2	„Profesinio mokymo įstaigų veiklos veiksmingumo ir kokybės gerinimas“ (Nr. 2020-1-LT01-KA102-077675).	2020 m. liepos mėn. Vizitas nukeltas į 2021 m.	Italija Italija	2 2	- -	+4
3	Saugios ir atviros mokymosi aplinkos kūrimas“ (Nr. 2020-1-LT01-KA102-077480).	Vizitas nukeltas į 2021 m.	Prancūzija	6	-	+6
4	2020 m. patekta paraiška Erasmus+ programos tarptautinių mobilumo projektų akreditacijai konsorciūme sudėtyje. Rezultatai bus vasario mėnesį.					
5	Kaip priimančioji organizacija institucija tęsia dėl karantino sustabdytas pradėto įgyvendinti projekto „Mobilité européenne : vers le succès de la formation professionnelle“ (NR. 2019-1-FR01-KA102-061996) veiklas	Dalyvių vizitas nukeltas į 2021 m.	Prancūzija	14	-	+14

Dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose profesinio meistriškumo konkursuose 2020 metais:

Įsakymu ar potvarkiu (Nr.) patvirtinto konkurso pavadinimas	Dalyvavusių profesijos mokytojų skaičius	Dalyvavusių mokinių skaičius	Konkurso vieta	Laimėtos vietos
„Geriausias jaunas automechanikas 2020“. 2020 m. sausio 20 d. Nr. M-13	1	2	Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykloje	

Finalinis konkursas „Geriausias jaunas automechanikas 2020“. 2020 m. vasario 5 d. M-27	1	1	Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo	
Respublikinis užsienio (anglų, rusų, vokiečių) kalbų skaitovų konkursas „Legendų pasaulyje“. 2020 m. vasario 12 d. Nr. M-33	2	3	VšĮ Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykloje	
Profesinio meistriškumo konkursas „Geriausias automechanikas 2020“. 2020 vasario 25 d. Nr. M-40	2	2	Tauragės profesinio rengimo centre	
Regioninės ekonomikos ir verslo olimpiadoje. 2020 m. vasario 25 d. Nr. M-41	3	3	Šilutės pirmojoje gimnazijoje	

Profesinio rengimo galimybių pristatymas parodose 2020 metais:

Atstovauta Žuvininkystės ūkio šakai. PMĮ atstovavusių mokytojų ir mokinių skaičius.: mokytojai – 5, kiti darbuotojai – 2, mokiniai – 6

Profesinio mokymo 2020 metais organizavimas asmenims asmenų lėšomis (išskyrus tuos asmenis, kurie priimti pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą priėmimo vietų planą):

1. Asmenų lėšomis (traktorininko TR1, TR2, SZ kategorijai įgyti)	24
2. Mokymai pagal Ūkininkavimo pradmenų kursų programą asmenų lėšomis	-
3. Mokymai pagal Laivavedybos kursų programą asmenų lėšomis	19
Iš viso:	43

Žuvininkystės sektorinio profesinio mokymo centro, žuvininkystės politikos formavimo atstovų, mokslinių tyrimų institucijų partnerystė 2020 metais.

Sudarytos 2020 metais sąlygos skatinti mokslo ir verslo ryšius, propaguoti inovacinę kultūrą, steigti įmonėms, diegiantioms inovacijas bei dalyvaujama veiklose, skirtose naujoms technologijoms ir gamybos metodams kurti, patenkinti viešieji interesai, vykdant visuomenei naudingą veiklą tam tikro (-ų) regiono (-ų) mastu, suteikta parama gyvenamosios vietovės bendruomenėms:

Šilutės profesinio mokymo centro Žuvininkystės sektorinis profesinio mokymo centras			
Veiklos data	Įstaigos, įmonės pavadinimas	Įstaigos, įmonės kontaktiniai duomenys	Veiklos turinys
2020-01-28	Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvų išteklių atkūrimo skyrius ŽŪM Žuvininkystės tarnyba, žuvivaisos skyriaus vedėjas Gečys Valdas, ŽŪM Žuvininkystės departamentas, vyriausia specialistė Laima Vaitonytė	Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vedėjas Valdas Gečys, vyriausia specialistė Laima Vaitonytė Telefono Nr.: +370700 14 955 +370686 91356, El. pašto adresas: zuvivaisa@zuv.lt	Konsultavimasis žuvininkystės politikos formavimo klausimais, bendradarbiavimo galimybių išplėtojimo galimybių derinimas.
2020-02-03	UAB "Traidenis"	Atstovai: Dr. Dalia Šablevičienė, pardavimų vadovas Gražvydas Ribinskis (telefonų Nr.: +37061272772; +37031578263)	Afrikinių šamų auginimo technologiniai sprendiniai
2020-11-27	Nacionalinė akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacija	S. Konarskio g. 49 - 612, Vilnius Telefono Nr.: 5 216 16 26	Šilutės profesinio mokymo centro Žuvininkystės sektorinis profesinio mokymo centro vadovas Jonas Dyglis skaitė pranešimą tema - "Starkių veisimas".
Nuo 2020 metų lapkričio mėnesio	Klaipėdos universiteto Botanikos sodas	Atstovė: direktorė dr. Asta Klimienė (Telefono Nr.: +370 46398831;	Šilutės profesinis mokymo centro Žuvininkystės sektorinio profesinio mokymo centro vadovas Jonas Dyglis įgaliotas bendradarbiauti su Klaipėdos universitetu, įgyvendinančiu Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „ŽINIŲ PERDAVIMAS IR INFORMAVIMO VEIKLA“ veiklos srities „PARAMA PARODOMIESIEMS PROJEKTAMS IR INFORMAVIMO

		+370 61640371; +37061460520 el. pašto adresas: asta.klimiene@ku.lt)	VEIKLAI“ projekte Nr. 14PA-KL-19-1-08701-PR001 „Aplinką tausojančios ir jos taršą mažinančios inovatyvios akvakaponikos naudojimas“
--	--	--	---

Žuvininkystės sektorinio profesinio mokymo centro bei žuvų veisimo bei žuvų augintojų partnerystė 2020 metais.

Vykdytos 2020 metais veiklos, skatinančio žuvininkystės srities mokslo žinių ir technologijų sklaidos procesus, žuvininkystės įmonių kūrimąsi, įmonių, smulkių ir vidutinių žuvų augintojų bei fizinių asmenų konsultavimą žuvų auginimo uždaru recirkuliacinių sistemų auginimo technologijomis, patenkinti viešieji interesai, vykdant visuomenei naudingą veiklą tam tikro (-ų) regiono (-ų) mastu, suteikta parama gyvenamosios vietovės bendruomenėms:

Šilutės profesinio mokymo cento Žuvininkystės sektorinis profesinio mokymo centras				
Data	Įstaigos, įmonės pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė	Telefono numeris	Veiklų/konsultacijų turinys	Trukmė val.
2020-01-17	Ūkininkai: Pranas Linkis, Linas Linkis, Zigmąs Dulkys	8 633 86962	Akvakultūros verslo pradėjimas, uždaro apytakos akvakultūros sistemų įdiegimas, veiklos efektyvumas.	2
2020-01-17	Vladas Razumnovas	8 666 09995	Uždaro apytakos akvakultūros sistemos.	2
2020-01-10 - 2020-12-10	Laimonas Noreika	868969283	Žuvų veisimas ir auginimas, žuvų profilaktika tvenkiniuose, profilaktikos priemonės, medžiagos ir metodai.	5
2020-02-18	Verslininkai: Ramūnas Kriščiūnas, Rimvydas Kriščiūnas, Karolina Kriščiūnaitė, UAB "Marių vėjas"	8 616 39551	Hipofizio paruošimo technologija.	5
2020-02-25	Gedeminas Šidlauskas	8 698 45745	Tvenkinio priežiūra (40 arų)	3
2020-02-25	Rokas Radzvilavičius, rokasradzvilavicius@gmail.com	-	Uždaro apytakos akvakultūros sistemų pritaikymas smulkiojo verslo vystymui.	2
2020-02-25	Raimondas Balsys	867322302	Mėgėjiška žuvininkystė, Licenzijinė žuklė Ramučių tvenkinio ruošimas rekreaciniai žuvininkystei	36
2020-03-10	UAB "BARTŽUVĖ". Direktorius Karolis Panasenka	8 685 40328, 8 611 40499	Starkių veisimas tvenkiniuose	2
2020-03-10	Vilma Čiurinskienė, Ūkininkė sodybinio sklypo bendrasavininkė, Vilniaus r. Pakalniškių k.	8 673 22302	Mėgėjiška akvakultūra, sklypo tvenkinio priežiūra (3 tvenkiniai po 10 arų).	3

2020-07-30	Darius Šimkus	861184128	Gyvų žuvų gabenimas.	1
2020-08-25	Mantas Greičiūnas	861118017	Žuvų profilaktika tvenkiniuose, profilaktikos priemonės, medžiagos ir metodai.	1
2020-09-14	Sigitas Šatrauskas, Vilmos poilsio namai	869959528	Tvenkinio priežiūra	1
2020-10-13	Ričardas Burba	865274846	Lynų auginimas	1
2020-10-26	Tomas Gūžė	864 520 550	Upėtakių auginimas	1
2020-11-25	Antanas Vingrys	864706557	Upėtakių gydymas, profilaktikos metodai ir medžiagos	1
2020-12-05	Paulius Pleska	860520003	Afrikinių šamų auginimas	4
2020-12-22	Vilius Šimelionis	862957289	Akvakultūros auginimas tvenkiniuose, tvenkinių priežiūra, žuvų parinkimas, veterinarinio patvirtinimo numerio gavimo dokumentai.	3
Konsultacinė veikla pagal 2020 ir 2019 metus	Konsultuotų asmenų/įmonių skaičius, vnt.	x	x	Konsultacijų trukmė, valandomis
Iš viso 2020 metais atlikta konsultacijų	17/2	x	x	72
Iš viso 2019 metais atlikta konsultacijų	7/4	x	x	108
Pokytis lyginant su 2019 metais	+10/-2	x	x	x

Vykdytos 2020 metais veiklos, skatinančios žuvininkystės srities mokslo žinių ir technologijų sklaidos procesus.

Data	ŽUVININKYSTĖS SPMC įveiklinimo ataskaita 2020 m				
	Mokymo įstaigos pavadinimas	Moksleivių skaičius	Mokytojų skaičius	Veiklos turinys	Trukmė val.
Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai ir mokytojai					
2020-03-02	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Šilalės r. Obelyno pagrindinės mokyklos 5-8 kl. Moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-02	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Šilalės r. Obelyno pagrindinės mokyklos 1-4 kl. Moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-04	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Skuodo rajono Aleksandrijos pagrindinės mokyklos 1-4 kl. moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-04	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Skuodo rajono Aleksandrijos pagrindinės mokyklos 5-8 kl. moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-06	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Tauragės Jovarų pag. mokyklos 1-4 klasių moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-06	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Tauragės Jovarų pag. mokyklos 5-8 klasių moksleiviais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-09	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Plungės ir Kulių gimnazijų 1-4 kl. mokiniais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-03-09	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Plungės ir Kulių gimnazijų 5-8 kl. mokiniais	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020- 06-02	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Telšių "Germanto" progimnazija	24	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3

2020-06- 02	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Telšių "Germanto" progimnazija	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 03	Skuodo r. Ylakių gimnazija	24	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
202- 06- 03	Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazija 1-4 kl. mokiniai	24	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 03	Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazija 5-8 kl. mokiniai	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 04	Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija 5-8 kl. mokiniai	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020- 06-04	Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija 1-4 kl. mokiniai	20	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 04	Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazija 1-4 kl. mokiniai	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 05	Panevėžio "Vilties" progimnazija 1-4 kl. mokiniai	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 05	Panevėžio "Vilties" progimnazija 5-8 kl. mokiniai	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06- 08	Utenos Rapolo Šaltenio progimnazija, J. Basanavičiaus g. 32, Utena	23	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-09	Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija, Kovo 11-osios g. 94, Kaunas	22	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3

2020-06-09	Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija, Kovo 11-osios g. 94, Kaunas	20	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-10	Alytaus „Sakalėlio“ pradinė mokykla, Jaunimo g. 1, Alytus	23	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-10	Joniškio "Saulės" pagrindinė mokykla, Livonijos g. 6, Joniškio r.	23	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-11	Zarasų Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-11	Zarasų Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-15	Skuodo r. Mosėdžio gimnazija, Salantų g. 5, Mosėdis, Skuodo r.	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-15	Skuodo r. Mosėdžio gimnazija, Salantų g. 5, Mosėdis, Skuodo r.	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-16	Alytaus r. Miroslovo gimnazija, Vienuolyno g. 15, Miroslavas	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-17	Širvintų r. Gelvonų gimnazija, Šviesos g. 7, Gelvonai, Širvintų r.	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-06-17	Širvintų r. Gelvonų gimnazija, Šviesos g. 7, Gelvonai, Širvintų r.	25	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020-02-28/ Nr. SR-202-8/1SUT-28	3
2020-09-07	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Šilalės r. Kvedarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija	18	2	Igyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3

2020-09-07	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija	18	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-08	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazija	20	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-10	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Utenos Rapolo Šaltenio progimnazija	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-15	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Šiaulių r. Kairių pagrindinė mokykla	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-15	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-17	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Nacionalinė M.K.Čiurlionio menų mokykla	18	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-22	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su BĮ Klaipėdos Litorinos mokykla	10	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-22	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su BĮ Klaipėdos Litorinos mokykla	10	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-09-29	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Prienų r. Jiezo gimnazija, Vytauto g. 42, Jieznas, Prienų r.	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-08	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-08	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Plungės „Ryto“ pagrindinė mokykla	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3

2020-10-13	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Mažeikių r. Viešnių gimnazija	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-13	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Jurbarko r. Viešvilės pagrindinė mokykla	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-15	VŠĮ "Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra" su Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija	25	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-15	Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras, K. Kalinausko g. 10, LT-99130 Šilutė.	20	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
2020-10-17	Šilutės rajono Žemaičių Naumiesčio gimnazija, 9 kl.	19	2	Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa - "Išauginta Europos Sąjungoje". Sutartis 2020 m. rugsėjo 4 d./ Nr. 1SUT-57	3
IŠ VISO PER 2020 metus:		1086	94	x	141
IŠ VISO PER 2019 metus:		459	71	x	80
Pokytis lyginant su 2019 metais:		+608	+21	x	+61

Pastaba: vadovaujantis Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. A1-1280 „Dėl covid-19 (koronaviruso) valdymo priemonių Šilutės rajono savivaldybėje“ – praktiniai mokymai, edukaciniai renginiai nuo 2020 metų spalio 19 d. Šilutės PMC nevykdomi.

Praktinio mokymo organizavimas kolegijų, universitetų studentams, dėstytojams:

Mokymo įstaigos pavadinimas	Studijų programos pavadinimas	Studentų skaičius 2020 metais	Studentų skaičius 2019 metais	Studentų pokytis lyginant su 2019 m. (+ / -)	Valandų skaičius vienam asmeniui 2020 metais	Dėstytojų skaičius 2020 metais	Dėstytojų skaičius 2019 metais	Dėstytojų pokytis lyginant su 2019 m. (+ / -)
Klaipėdos valstybinė kolegija	Gamtos mokslų studijų kryptis	-	x	x	-	-	x	6
Iš viso:		-	-	-	-	-	15	-15

1.3. Svarbiausi Centro pasiekimai, problemos, perspektyvos

Svarbiausi pasiekimai. 2020 metų veiklos uždaviniai buvo įgyvendinami pandemijos laikotarpiu. Nepaisant šių sunkumų, mokyklai pavyko nemažinti veiklos efektyvumo bei sėkmingai įgyvendinti išsikeltus tikslus bei uždavinius. Neįvykdytos arba iš dalies įvykdytos veikos turi pagrįstas jų neišpildymo priežastis, todėl nelaikytinos Centro veiklos trūkumais. Įgyvendintų uždavinių rodikliai parodo, kad taikomi nauji būdai pagerinti praktinio mokymo kokybę organizuojant praktinį mokymą sektoriniuose praktinio mokymo centruose, pritaikant švietimą informacinės visuomenės poreikiams – sėkmingai įdiegtos virtualios mokymo aplinkos profesinio mokymo bei vidurinio ugdymo turinio įgyvendinimui, išplėtojant mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas asmenų papildomos kvalifikacijos įgijimo poreikiams patenkinti – įgyvendinamos didesnis tęstinio profesinio mokymo programų skaičius, pagerintos specialiujų ugdymosi poreikių turinčių asmenų galimybės mokytis bei integruotis į bendruomeninį gyvenimą, įgyvendintos veiklos, susijusios su naujo turinio kvalifikacijų formavimu. Pabrėžtina, kad organizuotas nuoseklus, mokyklos tikslus atitinkantis mokytojų kompetencijų tobulinimas įtakojo mokymo kokybės gerėjimo pokyčius bei su tuo susijusius aukštesnius mokinių mokymosi pasiekimus.

Išplėtotos 2020 metais žuvininkystės sektorinio praktinio mokymo centro veiklos: akivaizdūs šio sektorinio centro pasiekimai skatinant žuvininkystės srities mokslo žinių ir technologijų sklaidos procesus, žuvininkystės įmonių kūrimąsi, įmonių, smulkių ir vidutinių žuvų augintojų bei fizinių asmenų konsultavimą žuvų auginimo uždarų recirkuliacinių sistemų auginimo technologijomis, patenkinti viešieji interesai, vykdant visuomenei naudingą veiklą tam tikro(-ų) regiono(-ų) mastu, suteikta parama gyvenamosios vietovės bendruomenėms. Sektorinis centras kasmet pristato žuvininkystės srities profesinio mokymo galimybes mokymosi ir studijų parodose, tokiose kaip „Studijos 2020“.

Bendravimas ir bendradarbiavimas su Šilutės rajono savivaldybe dėl specialiojo ugdymosi poreikių bei rizikos grupės mokinių geresnių gebėjimų integravimuisi į bendruomenės išsiugdymo, sudarė galimybę Centrai aktyviai integruotis į Klaipėdos regiono bei Šilutės rajono plėtros strategijų įgyvendinimą (Centro pastangomis Kintų miestelyje, buvusios Vėtrungės vaikų stovyklos vietoje, bus įkurdinta jaunimo stovykla, kurios bazėje praktiką galės atlikti Centro bei Klaipėdos profesinio mokymo įstaigų paslaugų asmenims srityje besimokantys mokiniai.

Problemoms. Pasenusi ir atnaujinimo/modernizavimo reikalaujanti dalies profesinių mokymo programų praktinio mokymo bazė. Nedidelės pedagogų algos apsunkena profesionalių specialistų pritraukimą profesijos programos daliai mokytis/įgyvendinti. Pastebimas jaunimo motyvacijos mokytis mažėjimas.

Perspektyvos. Įgyvendinti 2021 metais jaunimo įtraukaus švietimo idėją, pasiūlant profesinio mokymo programas/modulius mokytis bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, bus siekiama pameistrystės mokymo būdo įgyvendinimo, tuo pačiu didinti ir išplėtoti bendradarbiavimo su darbdavių asociacijomis ir socialiniais partneriais veiklų galimybes (organizuojamos diskusijos bei tiriama

darbdavių nuomonė darbuotojų parengimo kokybės klausimais, profesinio mokymo programų atnaujinimo klausimais, mokymo darbo vietoje klausimais). Didelis dėmesys bus skiriamas mokytojų kompetencijų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimui. 20121 metais Centre bus vykdomos veiklos susijusios su pasirengimu veiklos išoriniam vertinimui, taip pat rengiamasi dalyvauti LR Vyriausybės veiksmų programose, susijusiose su investicijomis profesinio mokymo įstaigų praktinio mokymo bazės modernizavimui.

2. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaiga turi vieną dalininką, tai Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Dalininkų kapitalas 2020-01-01 buvo 1883621,46 Eur.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2020 metais įnašą padidino 1550000,00 Eur. 2020-12-31 dalininkų įnašų vertė sudarė 3433621,46 Eur..

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Pagal 5-ojo VSAFO „Pinigų srautų ataskaita“:

2020 metais gauta 2422306,67 Eur finansavimo sumų, iš jų pagal finansavimo šaltinius:

3.1. Valstybės biudžeto 2360102,65 Eur;

3.1.1. Iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos gauta 2359223,53 Eur suma panaudota pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius.

Lėšų naudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius

2.1.1.1.1.01	Darbo užmokestis	1884342,00
2.1.2.1.1.01	Socialinio draudimo įmokos	32606,00
2.2.1.1.1.01	Mitybos išlaidos	38000,00
2.2.1.1.1.05	Ryšių išlaidos	8000,00
2.2.1.1.1.06	Transporto išlaikymas	16000,00
2.2.1.1.1.11	Komandiruočių išlaidos	1000,00
2.2.1.1.1.15	Ilgalaikio materialiojo turto remonto išlaidos	55000,00
2.2.1.1.1.16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	2000,00
2.2.1.1.1.20	Komunalinės paslaugos	140000,00
2.2.1.1.1.21	Informacinių technologijų prekių išlaidos	7100,00
2.2.1.1.1.30	Kitos paslaugos ir prekės	55375,53
2.7.3.1.1.01	Darbdavių socialinė parama pinigais	19800,00
2.8.1.1.1.01	Stipendijos	76000,00
3.1.1.3.1.04	Kompiuterinės įrangos įsigijimas	12000,00
3.1.1.2.1.01	Gyvenamųjų namų išlaidos	12000,00
	Iš viso	2359223,53

3.1.2 Iš Nacionalinio egzaminų centro gauta 879,12 Eur suma, skirta brandos egzaminų vykdymui apmokėti.

3.2. ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšos - 60902,74 Eur.

Vykdam projektą „Žuvininkystės praktinio mokymo centro plėtra“ panaudota 41751,38 Eur:

Įrangai ir kitoms prekėms – 38693,79 Eur.

Darbo užmokesčiui – 3057,59 Eur.

Panaudotos ne visos gautos lėšos. Nepanaudotų lėšų likutis keliasi į ateinančius kalendorinius metus.

3.3. Iš savivaldybės gautos lėšos –1098,56 Eur buvo panaudotos moksleivių pavežėjimui apmokėti.

3.4. Įplaukos už suteiktas paslaugas -70510,90Eur. Jų panaudojimas pagal klasifikacijos straipsnius:

2.1.1.1.1.01	Darbo užmokestis	27446,06
--------------	------------------	----------

2.1.2.1.1.01	Socialinio draudimo įmokos	496,57
2.2.1.1.1.05	Ryšių išlaidos	126,30
2.2.1.1.1.06	Transporto išlaikymas	230,00
2.2.1.1.1.20	Komunalinės paslaugos	3292,60
2.2.1.1.1.30	Kitos paslaugos ir prekės	32089,13
	Iš viso	63680,66

2020 metais, lyginant su praėjusiu laikotarpiu buvo mažiau panaudota lėšų darbo užmokesčiui, nes sumažėjo teikiamų paslaugų apimtis.

Lėšų panaudota mažiau, negu gauta. Likutis metų pradžioje buvo 23288,70 Eur, metų pabaigoje – 30058,94Eur.

4. Informacija apie įstaigos įsigytą turtą per finansinius metus

4.1. Per 2020 metus įsigyta ilgalaikio materialiojo turto

Eil. Nr.	Invent. Nr.	Pavadinimas	Įsigijimo suma Eur
	IT-000572	Automatinės šėryklos komplektas FFAZ50L	28131,31
	IT-000573	Automatinės šėryklos komplektas FFAZ25L	5273,52
	IT-000574	AGT žuvų rūšiavimo stalas	1753,29
	IT-000575	AGT žuvų rūšiavimo dėžė	578,38
	IT-000576	AGK grotelės žuvų rūšiavimo stalui ir žuvų rūšiavimo dėžei	508,25
	IT-000577	Svarstyklės gyvai žuviai sverti PNS-150	634,04
	IT-000578	Bibliotekų fondas	679,69
	IT-000579	Kompiuteris, Monitorius Samsung LU28R550UQUHEN 28I	2569,20
	IT-000580	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1091,00
	IT-000581	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000582	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000583	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000584	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000585	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000586	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000587	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000588	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000589	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
	IT-000590	Kompiuteris, Monitorius DELL SE2416H23.8.IPS	1090,90
		Iš viso:	52127,68

5. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus

2020 metais įstaiga patyrė sąnaudų už: 2531207,38 Eur iš pagrindinės veiklos ir 51578,81 Eur iš kitos veiklos. Pagrindinės veiklos sąnaudos;

5.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	1947885,24 Eur
5.2. Nusidėvėjimas ir amortizacija	215013,25 Eur
5.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių	132184,11 Eur
5.3.1. Ryšių sąnaudos	7851,32 Eur
5.3.2. Šildymas	76264,51 Eur
5.3.3. Elektros sąnaudos	40721,20 Eur

5.3.4. Vandentiekio sąnaudos	5126,86Eur
5.3.5. Kitos komunalinės sąnaudos (šiukšlių išvežimas ir pan.)	2220,22 Eur
5.4. Transporto išlaikymo sąnaudos (degalai, draudimas ir kt.)	15842,53 Eur
5.5. Paprastojo remonto ir eksploataavimo sąnaudos	28304,46 Eur
5.6. Sunaudotų atsargų sąnaudos	32020,04 Eur
5.7. Socialinių išmokų sąnaudos	58323,02 Eur
5.7.1. Mitybos sąnaudos	38523,02 Eur
5.7.2. Socialinės pašalpos (ligos, išeitinės pašalpos ir pan.)	19800,00 Eur..
5.8. Stipendijų sąnaudos	76000,00 Eur
5.9. Kitų paslaugų sąnaudos (skalbimo, apsaugos ir kt.)	23398,78 Eur
Ir kitos pagrindinės veiklos sąnaudos.	

6. Įstaigos veiklos ekonominio, socialinio ir pagal Įstaigos veiklos tikslus kitokio poveikio vertinimas

Finansavimo šaltiniai	Suma, Eur	Komentaras
Valstybės biudžeto	2360102,65	Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimai ir Nacionalinio egzaminų centro apmokėjimas už brandos egzaminų vykdymą
Savivaldybės biudžeto	1098,56	Kompensacija moksleivių pavežimui į mokyklą
Europos sąjungos fondų	60902,74	Projektinė veikla: mokinių ir mokytojų stažuotė, Žuvininkystės praktinio mokymo centro plėtra.
Už suteiktas paslaugas	70510,90	Įstaigos gautos pajamos iš mokymų ir kitų veiklų.

7. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Istaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje – 133 ir pabaigoje – 126.

8. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos**	Iš viso 6=1+2+3+4+5
		1	2	3	4	5	
1.	Direktorius	30814,59		6442,67	2129		39386,26
2.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	26123,04	4457,21		800,00		31380,25
3.	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai	23807,15			800,00		24607,15
...	Viso	80744,78	4457,21	6442,67	3729,00	-	95373,66

* Neatskaičius mokesčių.

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.

9. Reikšmingi sandoriai

2020 metais Šilutės profesinio mokymo centras reikšmingų sandorių neturėjo.

10. Sandoriai susijusiomis šalimis

2020 metais įstaiga neturėjo sandorių su susijusiomis šalimis.

11. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

2020 metais šių išmokų nebuvo.

12. Viešosios įstaigos išlaidos, išmokamos su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.

Šio išmokos nebuvo mokamos.

Direktorius

Algimantas Abromaitis